

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	931,411,873	956,183,739	△ 24,771,866
	老人福祉事業収益	293,908,916	300,601,906	△ 6,692,990
	児童福祉事業収益	172,623,520	172,487,403	136,117
	保育事業収益	581,168,681	561,786,460	19,382,221
	障害福祉サービス等事業収益	9,008,925	9,017,172	△ 8,247
	医療事業収益	2,788,363	6,405,490	△ 3,617,127
	収益事業収益	233,831,554	258,001,886	△ 24,170,332
	経常経費寄附金収益	1,092,910	1,638,971	△ 546,061
	サービス活動収益計(1)	2,225,926,614	2,266,225,195	△ 40,298,581
費用	人件費	1,605,616,196	1,614,638,401	△ 9,022,205
	事業費	312,321,787	322,634,287	△ 10,312,500
	事務費	191,253,901	199,410,733	△ 8,156,832
	利用者負担軽減額	382,028	464,142	△ 82,114
	減価償却費	168,762,023	164,254,960	4,507,063
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 65,216,339	△ 65,258,260	41,921
	徴収不能額	25,919		25,919
	サービス活動費用計(2)	2,213,145,515	2,236,144,263	△ 22,998,748
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,781,099	30,080,932	△ 17,299,833	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	88,351	87,619	732
	その他のサービス活動外収益	12,530,099	11,030,709	1,499,390
	サービス活動外収益計(4)	12,618,450	11,118,328	1,500,122
費用	支払利息	2,047,500	2,362,500	△ 315,000
	その他のサービス活動外費用	2,288,804	3,059,643	△ 770,839
	サービス活動外費用計(5)	4,336,304	5,422,143	△ 1,085,839
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,282,146	5,696,185	2,585,961	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,063,245	35,777,117	△ 14,713,872	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	150,998	140,799	10,199
	その他の特別収益	304,106	98,836	205,270
	特別収益計(8)	455,104	239,635	215,469
	費用	固定資産売却損・処分損	78,663	
その他の特別損失			98,831	△ 98,831
特別費用計(9)	78,663	98,831	△ 20,168	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	376,441	140,804	235,637	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,439,686	35,917,921	△ 14,478,235	
繰越活動増減差額の部	繰越前期繰越活動増減差額(12)	1,567,875,686	1,626,209,792	△ 58,334,106
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,589,315,372	1,662,127,713	△ 72,812,341
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	1,858,956		1,858,956
その他の積立金積立額(16)	78,395,000	94,252,027	△ 15,857,027	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,512,779,328	1,567,875,686	△ 55,096,358	